
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

DODATEK Č. 3   

JEDNACÍHO ŘÁDU   

RADY PRO VNITŘNÍ 
HODNOCENÍ VUT  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

    

  



Záhlaví  

Schválení AS:  13. 9. 2022 

Platnost:   dnem registrace na MŠMT (viz níže)  

Účinnost:  dnem platnosti  

Odpovědnost:   Právní odbor Rektorátu  

Závaznost:  všechny součásti VUT  

Počet stran:  3  

Počet příloh:  0  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Registrace  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), pod čj. MSMT-

28617/2022-2 Dodatek č. 3 Jednacího řádu Rady pro vnitřní hodnocení Vysokého učení technického 

v Brně ke dni podpisu registrace.  

  

 

 _________________________________  

Mgr. Karolína Gondková  
ředitelka odboru vysokých škol  

  

 

 



I.  

Předmět úpravy  

1. Článek 2 odst. 2 zní:  

 „2. RVH VUT vykonává činnosti stanovené zákonem, Statutem VUT, Pravidly systému zajišťování 

kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností VUT (dále jako „Pravidla“) a tímto Jednacím řádem RVH VUT.“  

2. V čl. 2 odst. 3 se ve větě první slovo „dále“ vypouští. 

3. V čl. 2 odst. 3 se písmeno a) a e) vypouští. Dosavadní písm. b) až d) se označuji jako a) až c) a písmeno 

f) a g) se označuje jako d) a e). Za nově označené písmeno e) se přidávají nová písmena f) až h), která 

zní: 

„f) schvaluje studijní programy v rámci oblasti nebo oblastí vzdělávání, pro které má VUT 

institucionální akreditaci, 

g) schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké školství žádost o akreditaci 

studijních programů, 

h) provádí vnitřní hodnocení studijních programů,“ 

Dosavadní písmena h) až j) se nově označují jako i) až k). 

4. V čl. 2 odst. 3 nově označené písm. d) se slovo „projednává“ nahrazuje slovem „zpracovává“. 

5. V čl. 2 odst. 3 nově označené písm. e) se slovo „činnosti“ vypouští. 

6. V čl. 2 odst. 3 nově označené písm. i) se slovo „závažné“ nahrazuje slovem „podstatné“. 

7. V čl. 2 odst. 3 nově označené písm. j) se slova „oproti schválené akreditaci“ vypouští. 

8. V čl. 4 odst. 1 se na konec věty doplňuje text: „ , kteří jsou jmenováni a odvolávání v souladu se 

zákonem a Statutem VUT.“ 

9. V článku 4 se za odst. 2 vkládají nové odst. 3 a 4, které zní: 

„3. Při jmenování členů RVH dbá rektor, aby v ní byly zastoupeny hlavní obory tvůrčí činnosti a 

hlavní oblasti vzdělávání uskutečňované na VUT. 

4. Členství v RVH je neslučitelné s funkcemi kvestora, kancléře, děkana a ředitele vysokoškolského 

ústavu zastávanými na VUT.“ 

Dosavadní odst. 3 a 4 se nově označují jako odst. 5 a 6 

10. V článku 4 se dosavadní odst. 5 vypouští. Dosavadní odst. 6 a 7 se nově označují jako 7 a 8. 

11. V článku 4 dosavadním odst. 6 (nově označeném jako dost. 7) se písmeno b) vypouští. Dosavadní 

písmeno c) se nově označuje jako b). v písmenu a) se na konec přidává slovo nebo. 

12. V článku 5 odst. 1 písm. e) se slovo „komisí“ nahrazuje slovy „pracovních skupin“ a slova 

„konzultantů a poradních skupin RVH VUT“ se vypouští. 

13. V článku 6 odst. 1 písm. a) se slova „komisí, konzultantů“ nahazují slovy „externích hodnotitelů“. 

14. V článku 6 odst. 1 písm. b) se slova „a komisí RVH VUT“ vypouští. 

15. V článku 6 odst. 1 písm. d) se slovo „konzultantů“ nahrazuje slovy „členů pracovních skupin RVH“. 

16. V článku 6 odst. 1 se za písm. d) přidává písm. e), které zní: 

„e) vykonává další činnosti dle pokynů předsedy RVH.“ 

17. V článku 6 se odst. 4 vypouští. 

18. Článek 7 a článek 8 se zrušují. 

19. Dosavadní článek 9 se označují jako článek 7 a zní: 

„Článek 7 

Pracovní skupiny RVH VUT 

1. Pro posuzování záležitostí v působnosti RVH VUT může být zřízena pracovní skupina složená z 

odborníků v dané oblasti, přičemž členy pracovní skupiny mohou být i osoby, které nejsou členy 

RVH VUT a rovněž osoby, které nejsou zaměstnanci nebo studenty VUT. 

2. Předsedu a členy pracovní skupiny RVH jmenuje předseda RVH. 

3. Pracovní skupina se zřizuje vždy, pokud se jedná o posouzení návrhu studijního programu. 

4. Pracovní skupina pro posouzení návrhu studijního programu je zpravidla pětičlenná. 



5. Výsledkem jednání pracovní skupiny je písemné stanovisko k posuzované záležitosti, které je 

podkladovým materiálem pro jednání RVH. Stanoviska pracovních skupin mají doporučující 

charakter.“ 

20. Za nově označený článek 7 se přidává nový článek 8, který zní: 

„Článek 8 

Externí hodnotitelé 

1. Za účelem posouzení studijního programu může předseda RVH jmenovat externí hodnotitele.  

2. Výsledkem činnosti externího hodnotitele je písemný posudek.“ 

21. Dosavadní články 10-18 se označují jako 9-17. 

22. V nově označeném článku 9 odst. 1 se poslední věta vypouští. 

23. Nově označený článek 9 odst. 2 zní:  

„2. Mimořádné zasedání RVH VUT se koná mimo termíny určené dle odstavce 1, a to na základě 

rozhodnutí předsedy RVH VUT.“ 

24. V nově označeném článku 9 odst. 5 se slova „i mimo ně“ a „koncepčně, systematicky a 

principiálně“ vypouští. 

25. V nově označeném článku 10 se odst. 2 vypouští. Dosavadní odst. 3 se nově označuje jako odst. 2 

a za něj se doplňuje odst. 3, který zní: 

„3. Projednávání návrhů studijních programů v RVH se účastní zástupce předkladatele (zpravidla 

děkan, proděkan nebo garant studijního programu) a zpravidla rovněž zástupce Pracovní skupiny 

pro posouzení návrhu studijního programu.“ 

26. V nově označeném článku 11 odst. 1 se poslední věta vypouští. 

27. V nově označeném článku 11 odst. 4 se část věty: „u předvídatelných důvodů nejpozději pět dnů 

před termínem zasedání,“ vypouští. 

28. V nově označeném článku 12 odst. 3 se věta druhá vypouští. 

29. V nově označeném článku 13 odst. 2 se část „s výjimkou případů uvedených v § 12a odst. 4 písm. 

a) zákona, kde je třeba přítomnosti alespoň dvou třetin všech členů RVH VUT“ vypouští. 

30. V nově označeném článku 13 odst. 3 zní: „Usnesení RVH VUT je platné, hlasuje-li pro ně 

nadpoloviční většina všech členů RVH VUT.“ 

31. V nově označeném článku 13 odst. 5 se poslední věta vypouští. 

32. V nově označeném článku 13 se za odst. 5 přidává odst. 6, který zní:  

„6. Je-li člen RVH garantem studijního programu, který se projednává, neúčastní se hlasování o 

dotčeném programu.“ Dosavadní odst. 6 se nově označuje jako odst. 7. 

33. V nově označeném článku 14 dost. 3 se poslední dvě věty vypouští.  

34. V nově označeném článku 14 odst. 4 se za slovo „podklady“ vkládají slova „a návrh usnesení.“ 

35. Nově označený článek 15 zní: 

„Článek 15 

Pravidla a podrobné postupy projednávání některých záležitostí 

1. Pravidla a podrobné postupy pro projednávání návrhů studijních programů a pro hodnocení 

kvality studijních programů stanoví vnitřní normy VUT, které pro jejich přijetí vyžadují předchozí 

projednání v RVH VUT.“ 

36. V nově označeném článku 16 odst. 2 se ve větě první za slova RVH VUT vkládají slova 

„k připomínkám“. 

37. Nově označený článek 16 odst. 4 zní: „Zápisy, podkladové materiály a další písemnosti týkající se 

činnosti RVH VUT uchovává tajemník RVH“. 

38. V nadpisu části páté se slova „komisí a poradních“ nahrazuje slovem „pracovních“. 

39. V nadpisu nově označeného čl. 17 se slovo „komisí“ navazuje slovy „pracovních skupin“. 

40. V nově označeném článku 17 se odst. 1 vypouští. Dosavadní odst. 2 se nově označují 1. 

41. V nově označeném čl. 17 nově označeném odst. 1 se slovo „komise“ nahrazuje slovy „pracovní 

skupiny“ a text: „nebo z jeho pověření místopředseda. Zasedání komise je vždy oprávněn svolat 

předseda RVH VUT“ se vypouští. 

42. V nově označeném článku 17 se odst. 3 vypouští. Dosavadní odst. 4 až 7 se nově označují 2 až 5. 



43. V nově označeném čl. 17 nově označený odst. 2 zní:  

„2. Zasedání jsou neveřejná. Zasedání se může zúčastnit: 

a) člen RVH VUT, 
b) osoby pozvané na zasedání předsedou pracovní skupiny.“. 

44. V nově označeném čl. 17 nově označeném odst. 3 se věta první vypouští a ve větě druhé se slovo 

„komise“ dvakrát vypouští. 

45. V nově označeném čl. 17 nově označený odst. 4 zní:  

„4. Na úpravu jednání se dále přiměřeně použije část čtvrtá tohoto Řádu.“ 

46. V nově označeném čl. 17 nově označený odst. 5 zní:  

„5. Stanoviska a usnesení i pracovní skupiny RVH VUT mají doporučující charakter a jsou 

předkládána RVH VUT předsedou pracovní skupiny písemně, a to prostřednictvím tajemníka RVH 

VUT.“ 

47. Dosavadní článek 19 se zrušuje. 

48. Dosavadní články 19a a 20 se nově označují 18 a 19. 

49. V nadpisu části šesté se slova „komisí a poradních“ nahrazuje slovem „pracovních“. 

50. V nově označeném čl. 18 odst. 1 se slovo „komise“ vypouští a slovo „poradní“ se nahrazuje slovem 
„pracovní“.  

51. V nově označeném čl. 18 odst. 2 a 3 zní: 

„2. Distanční jednání lze uskutečnit i v případě, že se tak rozhodne předseda RVH VUT nebo 

pracovní skupiny RVH VUT. 

3. Má-li se konat distanční jednání, předseda RVH VUT nebo pracovní skupiny RVH VUT toto 

předem včas oznámí a sdělí, za jakých podmínek distanční jednání proběhne. Podmínky musí být 

zajištěny takové, aby nikdo z členů RVH VUT, nebo pracovní skupiny RVH VUT nebyl zkrácen na 

svém právu vyplývajícím ze svého členství.“ 

52. V nově označeném čl. 18 se odst. 5 vypouští.  Dosavadní odst. 6 se nově označuje jako odst. 5 

53. V nově označeném čl. 18 se v nově označeném odst. 5 slovo „komise“ vypouští a slovo „poradní“ se 

nahrazuje slovem „pracovní“.  

 

II.  

Závěrečná ustanovení  

1. Ostatní ustanovení Jednacího řádu RVH VUT zůstávají v původním znění beze změny. 

2. Tento dodatek nabývá účinnosti v den uvedený v jeho záhlaví. 

3. Tento dodatek byl dne 13. 9. 2022 schválen Akademickým senátem VUT. 

 

 

 

 

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M 

rektor 

 

 

 

 

doc. Dr. Ing. Petr Hanáček, 

předseda AS VUT 


		2022-10-14T10:36:54+0200
	Mgr. Karolina Gondková




